

ITEM	DESCRIÇÃO RESUMIDA	CÓDIGO	Qt.	UNID.	MÉDIA	VALOR TOTAL
1	Abaixador língua – espátula de madeira, descartável, formato convencional, com extremidades arredondadas, medindo aproximadamente 1,5 cm de largura, 13,5 cm de comprimento e 2 mm de espessura. Embalados em pacotes com 100 unidades.	72041	360	PCT	R\$ 5,7400	R\$ 2.066,4000
2	Adaptador para frascos de soro sistema fechado: Dispositivo para irrigação para uso em frascos de solução sistema fechado. Ponta perfurante padrão ISO com protetor. Cone luer protetor que garante a oclusão do sistema após o uso. Embalagem estéril individual, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.	26892	500	UNID.	R\$ 1,2600	R\$ 630,0000
3	Água Oxigenada 10 volumes , embalado individualmente em frasco de 100 ml com tampa de rosca.	18001	2.000	frasco	R\$ 2,7000	R\$ 5.400,0000
4	Agulha descartável para anestesia peridural calibre nº: 17 G x 3,5 bisel tipo tuohy, canhão anatômico, transparente, mandril codificado por cor, estéril. Comprimento aproximado de 90 mm. Embalagem estéril individual, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.	10895	300	unidade	R\$ 44,3200	R\$ 13.296,0000
5	Agulha descartável para anestesia peridural calibre nº: 18 G x 3,5 bisel tipo tuohy, canhão anatômico, transparente, mandril codificado por cor, estéril. Comprimento aproximado de 90 mm. Embalagem estéril individual, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.	10906	300	unidade	R\$ 44,3200	R\$ 13.296,0000
6	Agulha descartável para raque - anestesia, Calibre nº 22 G. Bisel tipo quinckle, canhão anatômico, transparente, mandril codificado por cor. Estéril. Embalagem estéril individual, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.	10946	300	unidade	R\$ 27,2700	R\$ 8.181,0000
7	Agulha descartável para raque - anestesia, Calibre nº 25 G. Bisel tipo quincke, canhão anatômico, transparente, mandril codificado por cor. Estéril. Comprimento 120 mm (4 ¾ polegadas). Embalagem estéril individual, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.	10956	400	unidade	R\$ 14,1500	R\$ 5.660,0000
8	Agulha descartável para raque - anestesia, Calibre nº 27 G. Bisel tipo quincke, canhão anatômico, transparente, mandril codificado por cor. Estéril. Comprimento 90 mm (3 ½ polegadas). Embalagem estéril individual, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.	10966	1.000	unidade	R\$ 23,2300	R\$ 23.230,0000
9	Almotolia de uso médico-hospitalar, bico reto e longo, confeccionado em plástico ou similar, transparente, com tampa acoplada ao frasco. Capacidade de 125 a 250 ml. Resistente às desinfecções.	11136	60	unidade	R\$ 3,9900	R\$ 239,4000
10	Aparelho de barbear descartável: com uma lâmina, embalado individualmente	11166	1.200	unidade	R\$ 0,7900	R\$ 948,0000
11	Atadura de crepe , não estéril, hipoalérgica, aproximadamente 90% algodão cru, 9% de poliéster, 1% elastano, trama regular com no mínimo 13 fios/cm ² , não abrasiva. Tamanho: medindo 15 cm X 1,80 m de comprimento (repouso) , não estéril, gramatura mínima de 32,7g, bordas devidamente acabadas, isenta de fios soltos. Embalada individual em material que garanta a integridade do produto, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote e prazo de validade. O produto deverá atender a NBR 14056.	11196	15.000	rolo	R\$ 1,0800	R\$ 16.200,0000
12	Atadura gessada 06 cm de largura x 200 cm de comprimento. 100 % algodão, elaborada pelo processo de giro inglês, acabamento em zigue-zague, com tempo de secagem aproximado de 3 a 8 minutos, enrolado de forma contínua. Caixa com 20 rolos. Apresentar Certificado emitido pela ABNT, ou laudos de conformidade (relatórios de ensaio) emitidos por laboratórios acreditados pelo INMETRO, como comprovação de que os itens atendem a ABNT NBR 14852/2017 - Produtos têxteis para saúde - Atadura gessada.	24571	240	rolo	R\$ 1,0800	R\$ 259,2000
13	Avental Impermeável descartável - de mangas longas, punho de malha ou elástico e abertura posterior: gramatura mínima de 50 g/m ² , deve ser confeccionado de material de boa qualidade, atóxico, hidro/hemorrepelente, hipoalérgico, com baixo desprendimento de partículas e resistente, proporcionar barreira antimicrobiana edetiva (teste de eficiência de filtração bacteriológica - BFE).	72112	4.000	UNID.	R\$ 7,26	R\$ 29.040,00
14	Bobina P/Ecg 3 Canais Bionet: Bobina para ECG 3 canais 216x30 compatível coma marca BIONET	31564	180	rolo	R\$ 27,08	R\$ 4.874,40

15	Cânula de traqueostomia nº 3,0 polivinil, flexível, transparente, estéril e descartável. Cânula externa com balão de baixa pressão e alto volume, valvulado, linha radiopaca, asas para fixação, com impressão do número em local visível, acabamento que não cause traumatismo traqueal; mandril com ponta arredondada de fácil manuseio, fita de fixação, estéril; isento de látex. Embalagem estéril individual, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.	72122	15	UNID.	R\$	39,6200	R\$	594,3000
16	Cânula de traqueostomia nº 3,5 polivinil, flexível, transparente, estéril e descartável. Cânula externa com balão de baixa pressão e alto volume, valvulado, linha radiopaca, asas para fixação, com impressão do número em local visível, acabamento que não cause traumatismo traqueal; mandril com ponta arredondada de fácil manuseio, fita de fixação, estéril; isento de látex. Embalagem estéril individual, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.	72132	25	UNID.	R\$	39,6200	R\$	990,5000
17	Cânula de traqueostomia nº 4,0 polivinil, flexível, transparente, estéril e descartável. Cânula externa com balão de baixa pressão e alto volume, valvulado, linha radiopaca, asas para fixação, com impressão do número em local visível, acabamento que não cause traumatismo traqueal; mandril com ponta arredondada de fácil manuseio, fita de fixação, estéril; isento de látex. Embalagem estéril individual, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.	72142	25	UNID.	R\$	39,4600	R\$	986,5000
18	Cânula de traqueostomia nº 4,5 polivinil, flexível, transparente, estéril e descartável. Cânula externa com balão de baixa pressão e alto volume, valvulado, linha radiopaca, asas para fixação, com impressão do número em local visível, acabamento que não cause traumatismo traqueal; mandril com ponta arredondada de fácil manuseio, fita de fixação, estéril; isento de látex. Embalagem estéril individual, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.	11372	25	UNID.	R\$	37,8600	R\$	946,5000
19	Cânula de traqueostomia nº 5,0 polivinil, flexível, transparente, estéril e descartável. Cânula externa com balão de baixa pressão e alto volume, valvulado, linha radiopaca, asas para fixação, com impressão do número em local visível, acabamento que não cause traumatismo traqueal; mandril com ponta arredondada de fácil manuseio, fita de fixação, estéril; isento de látex. Embalagem estéril individual, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.	11382	15	UNID.	R\$	35,5800	R\$	533,7000
20	Cânula de traqueostomia nº 5,5 polivinil, flexível, transparente, estéril e descartável. Cânula externa com balão de baixa pressão e alto volume, valvulado, linha radiopaca, asas para fixação, com impressão do número em local visível, acabamento que não cause traumatismo traqueal; mandril com ponta arredondada de fácil manuseio, fita de fixação, estéril; isento de látex. Embalagem estéril individual, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.	72152	25	UNID.	R\$	33,7600	R\$	844,0000
21	Cânula de traqueostomia nº 6,0 polivinil, flexível, transparente, estéril e descartável. Cânula externa com balão de baixa pressão e alto volume, valvulado, linha radiopaca, asas para fixação, com impressão do número em local visível, acabamento que não cause traumatismo traqueal; mandril com ponta arredondada de fácil manuseio, fita de fixação, estéril; isento de látex. Embalagem estéril individual, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.	11483	15	PEÇA	R\$	17,0200	R\$	255,3000
22	Cânula de traqueostomia nº 6,5 polivinil, flexível, transparente, estéril e descartável. Cânula externa com balão de baixa pressão, valvulado, linha radiopaca, asas para fixação, com impressão do número em local visível, acabamento que não cause traumatismo traqueal; mandril com ponta arredondada de fácil manuseio. Embalagem estéril individual, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.	11493	25	PEÇA	R\$	33,7800	R\$	844,5000
23	Cânula de traqueostomia nº 7,0 polivinil, flexível, transparente, estéril e descartável. Cânula externa com balão de baixa pressão e alto volume, valvulado, linha radiopaca, asas para fixação, com impressão do número em local visível, acabamento que não cause traumatismo traqueal; mandril com ponta arredondada de fácil manuseio, fita de fixação, estéril; isento de látex. Embalagem estéril individual, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.	11504	15	PEÇA	R\$	33,7800	R\$	506,7000
24	Cânula de traqueostomia nº 7,5 polivinil, flexível, transparente, estéril e descartável. Cânula externa com balão de baixa pressão e alto volume, valvulado, linha radiopaca, asas para fixação, com impressão do número em local visível, acabamento que não cause traumatismo traqueal; mandril com ponta arredondada de fácil manuseio, fita de fixação, estéril; isento de látex. Embalagem estéril individual, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.	11514	25	unidade	R\$	37,7600	R\$	944,0000
25	Cânula de traqueostomia nº 8,0 para OBESO , polivinil, flexível, transparente, estéril e descartável. Cânula externa longa, com curva em ângulo reto, com balão de baixa pressão e alto volume, valvulado, linha radiopaca, asas para fixação, com impressão do número em local visível, acabamento que não cause traumatismo traqueal; mandril com ponta arredondada de fácil manuseio, fita de fixação, estéril; isento de látex, indicado para pessoas obesas. Embalagem estéril individual, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.	72162	25	UNID.	R\$	135,7900	R\$	3.394,7500

26	Cânula de traqueostomia nº 8,0 polivinil, flexível, transparente, estéril e descartável. Cânula externa com balão de baixa pressão e alto volume, valvulado, linha radiopaca, asas para fixação, com impressão do número em local visível, acabamento que não cause traumatismo traqueal; mandril com ponta arredondada de fácil manuseio, fita de fixação, estéril; isento de látex. Embalagem estéril individual, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.	11524	25	unidade	R\$	922,3800	R\$	23.059,5000
27	Cânula de traqueostomia nº 8,5 polivinil, flexível, transparente, estéril e descartável. Cânula externa com balão de baixa pressão e alto volume, valvulado, linha radiopaca, asas para fixação, com impressão do número em local visível, acabamento que não cause traumatismo traqueal; mandril com ponta arredondada de fácil manuseio, fita de fixação, estéril; isento de látex. Embalagem estéril individual, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.	11534	15	PEÇA	R\$	37,7600	R\$	566,4000
28	Cânula de traqueostomia nº 9,0 polivinil, flexível, transparente, estéril e descartável. Cânula externa com balão de baixa pressão e alto volume, valvulado, linha radiopaca, asas para fixação, com impressão do número em local visível, acabamento que não cause traumatismo traqueal; mandril com ponta arredondada de fácil manuseio, fita de fixação, estéril; isento de látex. Embalagem estéril individual, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.	11544	25	PEÇA	R\$	69,5100	R\$	1.737,7500
29	Cânula de traqueostomia nº 9,5 polivinil, flexível, transparente, estéril e descartável. Cânula externa com balão de baixa pressão e alto volume, valvulado, linha radiopaca, asas para fixação, com impressão do número em local visível, acabamento que não cause traumatismo traqueal; mandril com ponta arredondada de fácil manuseio, fita de fixação, estéril; isento de látex. Embalagem estéril individual, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.	11554	25	PEÇA	R\$	37,7600	R\$	944,0000
30	Cânula Endotraqueal Aramada Descartável nº 3,0: confeccionada em tubo de PVC transparente; siliconizado; provida internamente com espiral em aço inox; radiopaco em toda a sua extensão; com balão de baixa pressão e alto volume; diâmetro interno 3,0 mm. Embalagem estéril individual, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.		10	unidade	R\$	27,20	R\$	272,00
31	Cânula Endotraqueal Aramada Descartável nº 3,5: confeccionada em tubo de PVC transparente; siliconizado; provida internamente com espiral em aço inox; radiopaco em toda a sua extensão; com balão de baixa pressão e alto volume; diâmetro interno 3,5 mm. Embalagem estéril individual, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.	76724	10	unidade	R\$	43,85	R\$	438,50
32	Cânula Endotraqueal Aramada Descartável nº 4,0: confeccionada em tubo de PVC transparente; siliconizado; provida internamente com espiral em aço inox; radiopaco em toda a sua extensão; com balão de baixa pressão e alto volume; diâmetro interno 4,0 mm. Embalagem estéril individual, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.		10	unidade	R\$	43,96	R\$	439,60
33	Cânula Endotraqueal Aramada Descartável nº 4,5: confeccionada em tubo de PVC transparente; siliconizado; provida internamente com espiral em aço inox; radiopaco em toda a sua extensão; com balão de baixa pressão e alto volume; diâmetro interno 4,5 mm. Embalagem estéril individual, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.		10	unidade	R\$	55,66	R\$	556,60
34	Cânula Endotraqueal Aramada Descartável nº 5,0: confeccionada em tubo de PVC transparente; siliconizado; provida internamente com espiral em aço inox; radiopaco em toda a sua extensão; com balão de baixa pressão e alto volume; diâmetro interno 5,0 mm. Embalagem estéril individual, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.	76734	10	unidade	R\$	41,83	R\$	418,30
35	Cânula Endotraqueal Aramada Descartável nº 6,0: confeccionada em tubo de PVC transparente; siliconizado; provida internamente com espiral em aço inox; radiopaco em toda a sua extensão; com balão de baixa pressão e alto volume; diâmetro interno 6,0 mm. Embalagem estéril individual, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.	76754	10	UNID.	R\$	48,9000	R\$	489,0000
36	Cânula Endotraqueal Aramada Descartável nº 6,5: confeccionada em tubo de PVC transparente; siliconizado; provida internamente com espiral em aço inox; radiopaco em toda a sua extensão; com balão de baixa pressão e alto volume; diâmetro interno 6,5 mm. Embalagem estéril individual, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.	76764	10	UNID.	R\$	46,4000	R\$	464,0000
37	Cânula Endotraqueal Aramada Descartável nº 7,0: confeccionada em tubo de PVC transparente; siliconizado; provida internamente com espiral em aço inox; radiopaco em toda a sua extensão; com balão de baixa pressão e alto volume; diâmetro interno 7,0 mm. Embalagem estéril individual, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.	76774	10	UNID.	R\$	48,9000	R\$	489,0000
38	Cânula Endotraqueal Aramada Descartável nº 7,5: confeccionada em tubo de PVC transparente; siliconizado; provida internamente com espiral em aço inox; radiopaco em toda a sua extensão; com balão de baixa pressão e alto volume; diâmetro interno 7,5 mm. Embalagem estéril individual, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.	767847	10	UNID.	R\$	48,9000	R\$	489,0000

39	Cânula Endotraqueal Aramada Descartável nº 8,0: confeccionada em tubo de PVC transparente; siliconizado; provida internamente com espiral em aço inox; radiopaco em toda a sua extensão; com balão de baixa pressão e alto volume; diâmetro interno 8,0 mm. Embalagem estéril individual, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.	76794	10	UNID.	R\$	45,9200	R\$	459,2000
40	Cânula Endotraqueal Aramada Descartável nº 9,0: confeccionada em tubo de PVC transparente; siliconizado; provida internamente com espiral em aço inox; radiopaco em toda a sua extensão; com balão de baixa pressão e alto volume; diâmetro interno 9,0 mm. Embalagem estéril individual, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.	76805	40	unidade	R\$	40,31	R\$	1.612,40
41	Capa para Video Cirurgia - Confeccionada em polietileno de baixa densidade, transparente, tamanho 2500 x 150 mm, esterelizada em ATO ou GAMA, atóxico, uso único, acondicionada em envelope cirúrgico.	13053	300	UNID.	R\$	8,5400	R\$	2.562,0000
42	CATETER DUPLO LUMEN: CONJUNTO CATETER DUPLO LÚMEN EM POLIURETANO PARA ACESSO VENOSO CENTRAL 7FR X 20CM. EMBALAGEM ESTÉRIL INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº NO MINISTÉRIO DA SAÚDE (ANVISA), LOTE, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	11584	150	Unidade	R\$	119,67	R\$	17.950,50
43	CATETER MONO LUMEN: CONJUNTO CATETER MONO LÚMEN EM POLIURETANO PARA ACESSO VENOSO CENTRAL 14G X 20CM. EMBALAGEM ESTÉRIL INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº NO MINISTÉRIO DA SAÚDE (ANVISA), LOTE, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	11695	150	Unidade	R\$	80,67	R\$	12.100,50
44	Cateter p/ embolectomia arterial: cateter 3Fr , com 80cm de comprimento aproximadamente, volume do balão de 0,20mL e 8mm de diâmetro. Indicado para a remoção de trombos e êmbolos arteriais. Embalado em material que promova barreira microbiana, abertura e transferência asséptica, a apresentação do produto devida obedecer à legislação atual vigente.	72293	12	UNID.	R\$	199,8900	R\$	2.398,6800
45	Cateter para embolectomia arterial: cateter 2Fr , com 80cm de comprimento aproximadamente, volume do balão de 0,05mL e 4,5mm de diâmetro. Indicado para a remoção de trombos e êmbolos arteriais. Embalado em material que promova barreira microbiana, abertura e transferência asséptica, a apresentação do produto devida obedecer à legislação atual vigente.	72283	12	UNID.	R\$	199,8900	R\$	2.398,6800
46	Cateter para embolectomia arterial: cateter 4Fr, com 80cm de comprimento aproximadamente, volume do balão de 0,75 mL e 10,5 mm de diâmetro. Indicado para a remoção de trombos e êmbolos arteriais. Embalado em material que promova barreira microbiana, abertura e transferência asséptica, a apresentação do produto devida obedecer à legislação atual vigente.	72304	12	UNID.	R\$	199,8900	R\$	2.398,6800
47	Cateter umbilical 3,5 Fr: Cateter umbilical arterial para pacientes neonatos, em poliuretano, graduado a cada centímetro, com de 15 a 30 cm de comprimento. Embalagem estéril individual, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.	22856	10	unidade	R\$	25,12	R\$	251,20
48	Cateter umbilical 4,0 Fr: Cateter umbilical arterial para pacientes neonatos, em poliuretano, graduado a cada centímetro, com de 15 a 30 cm de comprimento. Embalagem estéril individual, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.	11746	25	unidade	R\$	22,77	R\$	569,25
49	Cateter, uretral, duplo J contendo: stent ureteral siliconado, fio guia de teflon 0,038 X 100 cm e empurrador 6 Fr X 26 cm. Open tip. Estéril, descartável, atóxico, apirogênico. Embalagem estéril individual, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.	72374	24	UNID.	R\$	209,6400	R\$	5.031,3600
50	Clamp umbilical , descartável, sistema tipo pinça em "V" com vedação definitiva, em PVC atóxico, estéril. Embalagem individual estéril, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.	11861	1.500	unidade	R\$	0,6400	R\$	960,0000
51	COLCHÃO CAIXA DE OVO D28 APROXIMADO 1,90 X 0,80 X 4, TER QUE SER EMBALADO INDIVIDUALMENTE	72384	600	unidade	R\$	68,92	R\$	41.352,00
52	Colchão para Berço Hospitalar , Impermeável, revestido de corvin azul, na medida de 1,28 cm x 58 x 10.	NP	3	UNID.	R\$	279,89	R\$	839,67
53	Coletor de urina infantil feminino , capacidade máxima até 100 ml, sem extensor, com adesivo hipoalérgico em saco plástico, com graduação a cada 10 ml. Embalagem individual, estéril, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.	11801	100	unidade	R\$	0,8500	R\$	85,0000
54	Coletor de urina infantil masculino , capacidade máxima até 100 ml, sem extensor, com adesivo hipoalérgico em saco plástico, com graduação a cada 10 ml. Embalagem individual, estéril, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.	11811	100	unidade	R\$	0,8500	R\$	85,0000
55	Compressa cirúrgica, campo operatório , não descartável, tecido 100% algodão, 4 camadas, com cadarço e costuras duplas, em tecido com alta absorção (gramatura aproximada de 40 g), na cor branca, com fio radiopaco, sem alvejante óptico e amido, no tamanho 45 x 50 cm. Pacote com 50 unidades	11952	2.400	pacote	R\$	77,5900	R\$	186.216,0000
56	Dreno de Kherr nº 14. Embalagem estéril individual, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.	73063	24	unidade	R\$	15,2900	R\$	366,9600
57	Dreno de Kherr nº 16. Embalagem estéril individual, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.	12324	24	unidade	R\$	15,2900	R\$	366,9600

58	Dreno de Kherr nº 20. Embalagem estéril individual, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.	73073	24	UNID.	R\$	15,2900	R\$	366,9600
59	Dreno de Penrose nº 001, sem gaze, látex natural, flexível, formato tubular uniforme em toda sua extensão, paredes finas e maleáveis. Embalagem estéril individual em papel grau cirúrgico, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.	12364	144	UNID.	R\$	1,4400	R\$	207,3600
60	Dreno de Penrose nº 002, sem gaze, látex natural, flexível, formato tubular uniforme em toda sua extensão, paredes finas e maleáveis. Embalagem estéril individual em papel grau cirúrgico, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.	12344	144	UNID.	R\$	1,8500	R\$	266,4000
61	Dreno de Penrose nº 003, sem gaze, látex natural, flexível, formato tubular uniforme em toda sua extensão, paredes finas e maleáveis. Embalagem estéril individual em papel grau cirúrgico, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.	12374	144	UNID.	R\$	2,1100	R\$	303,8400
62	Dreno de Penrose nº 004, sem gaze, látex natural, flexível, formato tubular uniforme em toda sua extensão, paredes finas e maleáveis. Embalagem estéril individual em papel grau cirúrgico, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.	22866	144	UNID.	R\$	3,2000	R\$	460,8000
63	Dreno Torácico PVC nº 16. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.	73082	24	unidade	R\$	4,1900	R\$	100,5600
64	Dreno Torácico PVC nº 18. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.	73093	24	unidade	R\$	4,2200	R\$	101,2800
65	Dreno Torácico PVC nº 20. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.	73104	24	unidade	R\$	4,2500	R\$	102,0000
66	Dreno Torácico PVC nº 22. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.	73114	24	unidade	R\$	4,2800	R\$	102,7200
67	Dreno Torácico PVC nº 24. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.	73124	24	unidade	R\$	4,3200	R\$	103,6800
68	Dreno Torácico PVC nº 26. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.	73134	24	unidade	R\$	5,1200	R\$	122,8800
69	Dreno Torácico PVC nº 28. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.	29686	12	unidade	R\$	5,0100	R\$	60,1200
70	Dreno Torácico PVC nº 34. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.	73144	50	unidade	R\$	6,2500	R\$	312,5000
71	Dreno Torácico PVC nº 36. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.	29701	24	unidade	R\$	6,7000	R\$	160,8000
72	Dreno Torácico PVC nº 38. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.	29711	24	unidade	R\$	6,6200	R\$	158,8800
73	Equipo 2 vias Neonatal: Dispositivo para administração de medicamentos/soluções; com 2 conectores luer lock fêmea universais com tampas; 2 clamp corta fluxo, conector 2 vias, um conector luer slip macho universal com protetor, comprimento total APROXIMADO DE 15 CM. Acompanha tampas protetoras adicionais. Embalagem estéril individual, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.	73154	30	UNID.	R\$	1,8000	R\$	54,0000
74	Equipo 4 vias para irrigação: equipo de irrigação contínua com quatro vias para artroscopia ou qualquer procedimento médico-cirúrgico em que seja necessário fluxo de irrigação contínuo, descartável, atóxico, apirogênico, tubulação em PVC e siliconizado, com estranguladores em todos os níveis. Embalagem estéril individual, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.	26903	24	UNID.	R\$	21,9400	R\$	526,5600

75	Equipo Macro Gotas c/ Injetor Lateral: injetor lateral em “Y” com membrana autocicatrizante ou valvulado com área para rápida assepsia; dispositivo de entrada de ar lateral com filtro hidrófobo de 15 micras; câmara de gotejamento com filtro de fluido no seu interior (malha de 15 micras), transparente com gotejador para 20 gotas por ml e flexível com perfurador do soro tipo lanceta; tubo extensor em PVC ou polietileno flexível, uniforme; transparente em toda sua extensão, igual ou superior a 1,20 m de comprimento. Conector luer lock e protetores que garantam a sua esterilidade. Estéril apirogênico e atóxico. Embalagem estéril individual em papel grau cirúrgico ou embalagem plástica, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (anvisa), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.	12586	100.000	unidade	R\$	1,59	R\$	159.000,00
76	Equipo Macrogotas para infusão de soluções FOTOSSENSÍVEIS com pinça rolete de alta precisão; injetor lateral em “Y” com área para rápida assepsia, com membrana autocicatrizante ou valvulado; dispositivo de entrada de ar com filtro hidrófobo de 15 micras; câmara de gotejamento âmbar com filtro de fluido no seu interior (malha de 15 micras) flexível, de 20 gotas/ml e perfurador do soro tipo lanceta; tubo extensor em PVC ou polietileno flexível, uniforme; de cor âmbar, igual ou superior a 1,20 m de comprimento. Conector luer lock e protetores que garantam a sua esterilidade e bolsa fotoprotetora para ampolas e frascos. Estéril apirogênico e atóxico. Embalagem estéril individual em papel grau cirúrgico ou embalagem plástica, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.	73174	250	UNID.	R\$	4,25	R\$	1.062,50
77	Equipo micro gotas com pinça rolete de alta precisão; injetor lateral em “Y” com área para rápida assepsia com membrana autocicatrizante ou valvulado; dispositivo de entrada de ar lateral com filtro hidrófobo de 15 micras; câmara de gotejamento com filtro de fluido no seu interior (malha de 15 micras), transparente com microgotejador para 60 mgts/ml, flexível e com perfurador do soro tipo lanceta; tubo extensor em PVC ou polietileno flexível, uniforme; transparente em toda sua extensão, igual ou superior a 1,20 m de comprimento. Conector luer lock e protetores que garantam a sua esterilidade. Estéril apirogênico e atóxico. Embalagem estéril individual em papel grau cirúrgico ou embalagem plástica, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.	73174	100	unidade	R\$	3,1300	R\$	313,0000
78	Equipo para medir pressão venosa central, tubo em PVC atóxico cristal, medida aproximada de 1,40 cm de comprimento, com conector luer lock, com penetrador trifacetado para adaptação em ampola plástica e frasco, com régua graduada de 40 cm, com dispositivo corta fluxo, com pinça rolete de pressão, descartável, estéril. Embalagem estéril individual em papel grau cirúrgico ou embalagem plástica, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.	12596	100	UNID.	R\$	6,4100	R\$	641,0000
79	Espéculo Vaginal estéril descartável - alta transparência. Composição: Produzido em Poliestireno (PS) e Polietileno (PE). Modelo tipo Collins. Embalados individualmente. TAM:G	NP	1.000	UNID.	R\$	2,08	R\$	2.080,00
80	Espéculo Vaginal estéril descartável - alta transparência. Composição: Produzido em Poliestireno (PS) e Polietileno (PE). Modelo tipo Collins. Embalados individualmente. TAM:M	NP	1.000	UNID.	R\$	1,53	R\$	1.530,00
81	Filtro para Respirador HMEF adulto - Regenerador de calor e umidade higroscópico associado a um filtro bacteriano/viral hidrofóbico de alta especificidade com barreira total a bactéria e a vírus, membrana 100 % hidrófoba, bidirecional, livre de látex, e capaz de reter partículas de látex. Reto. Estéril. Com tubo extensor corrugado, flexível, e conexões universais. Estéril. Uso em circuito de respirador artificial, no tamanho adulto. Recomendado para volumes-corrente entre 150-1000 ml. Desenho compacto pequeno tamanho, fácil manuseio. Pequeno espaço morto (reto 35mL). Dispensa o uso de outros conectores. Capacidade de filtração de 99,99+%. Conexão para capnografia, de fácil acesso. Selo de aprovação CE (Europa) e FDA510K (EUA). Conectores: 15/22 - 22-15 mm - ISO 5356-1. Composição: papel naturalmente absorvente, impregnado com cloreto de cálcio; malha de fibras de polipropileno eletrostáticas; Resistência ao fluxo: 2,4cm H2O a 60 litros por minuto. Embalagem estéril individual, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.	12702	2.500	UNID.	R\$	12,88	R\$	32.200,00
82	Fita Cardíaca: Fita Cardíaca de Algodão, de cor branca e constituída por uma fita de algodão alvejado, com 3mm de largura e 80 cm de comprimento, estéril	73225	60	envelope	R\$	5,16	R\$	309,60
83	Fralda Descartavel Adulto Media: com formato anatômico, forro ultra macio, antialérgica, camada de gel com alta absorção, fitas adesivas multiajustáveis. Tamanho M (adulto com peso acima de 70 Kg)	1945	1700	unidade	R\$	2,18	R\$	3.706,00
84	Fralda Descartavel Adulto X Grande: com formato anatômico, forro ultra macio, antialérgica, camada de gel com alta absorção, fitas adesivas multiajustáveis. Tamanho XG (adulto com peso acima de 90 Kg)		300	unidade	R\$	2,14	R\$	642,00
85	Fralda Descartavel Infantil Grande: com formato anatômico, forro ultra macio, antialérgica, camada de gel com alta absorção, fitas adesivas multiajustáveis. Tamanho G (criança de peso de 9 a 13 Kg)	1955	2700	unidade	R\$	0,83	R\$	2.241,00
86	Fralda Descartavel Infantil Media: com formato anatômico, forro ultra macio, antialérgica, camada de gel com alta absorção, fitas adesivas multiajustáveis. Tamanho M (criança de peso de 5 a 11 Kg)	2044	550	unidade	R\$	0,88	R\$	484,00
87	Fralda Descartavel Infantil Pequeno: com formato anatômico, forro ultra macio, antialérgica, camada de gel com alta absorção, fitas adesivas multiajustáveis. Tamanho P (criança de peso de 3 a 6 Kg)	73255	700	unidade	R\$	0,83	R\$	581,00

88	Fralda Descartavel Infantil X Grande: com formato anatômico, forro ultra macio, antialérgica, camada de gel com alta absorção, fitas adesivas multiajustáveis. Tamanho XG		2400	unidade	R\$ 1,09	R\$ 2.616,00
89	Hastes flexíveis com algodão, embalagem com 75 unidades	1925	100	caixa	R\$ 1,9700	R\$ 197,0000
90	Hemostático absorvível cirúrgico de celulose oxidada regenerada, na medida de 70 X 50 x 1mm aproximadamente, embalados individualmente, estéril (Tipo Surgicel)	73295	20	unidade	R\$ 69,30	R\$ 1.386,00
91	Lamina de barbear de inox para aparelho regente. Embalagem com 5 unidades	12934	240	Blister	R\$ 4,1000	R\$ 984,0000
92	Lâmina de bisturi Nº: 11, descartável, em aço carbono, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina. Embalagem estéril individual de alumínio hermeticamente fechado, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.	12914	2.400	unidade	R\$ 1,2500	R\$ 3.000,0000
93	Lâmina de bisturi Nº: 12, descartável, em aço carbono, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina. Embalagem estéril individual de alumínio hermeticamente fechado, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.	73306	500	unidade	R\$ 1,2500	R\$ 625,0000
94	Lâmina de bisturi Nº: 15, descartável, em aço carbono, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina. Embalagem estéril individual de alumínio hermeticamente fechado, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.	12883	2.000	unidade	R\$ 1,2500	R\$ 2.500,0000
95	Lâmina de bisturi Nº: 20, descartável, em aço carbono, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina. Embalagem estéril individual de alumínio hermeticamente fechado, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.	73316	1000	unidade	R\$ 0,9900	R\$ 990,0000
96	Lâmina de bisturi Nº: 22, descartável, em aço carbono, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina. Embalagem estéril individual de alumínio hermeticamente fechado, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.	12893	1.000	unidade	R\$ 0,8600	R\$ 860,0000
97	Luva de toque estéril, embalados individualmente, pacote com 100 unidades	73582	25	PCT	R\$ 22,1300	R\$ 553,2500
98	Máscara cirúrgica, descartável, trip filtro, modelo retangular, com no mínimo 20 x 10 cm e 3 pregas longitudinais, sem dispositivo para ajuste nasal fixado no corpo da máscara, com elástico laterais de comprimento adequado para fixação. Atóxica, hipoalérgica e inodora. Gramatura 30gr. Caixa com 50 unidades	13144	2.200	CAIXA COM 50/ unidades	R\$ 13,96	R\$ 30.712,00
99	Máscara não reinalante Adulto - para suplementação de oxigênio- fabricado em vinil flexível, transparente, alongado ,com orifício lateral em amobs dos lados da máscara em um dos lados so orifícios são cobertos por uma válvula unidirecional no outro oo orifícios são abertos, entre o reservatório do oxigênio e a máscara deverá haver outra válvula unidirecional,devendo ivr acompanhado por extensão de 2,0m em amterail transparente para permitir a conexão a fonte de oxigênio.	80121	10	unidade	R\$ 16,44	R\$ 164,40
100	Micronebulizador adulto oxigênio completo: Kit completo por máscara, extensão e copinho.	11962	10	unidade	R\$ 9,66	R\$ 96,60
101	Micronebulizador infantil oxigênio completo: Kit completo por máscara, extensão e copinho.	11992	10	unidade	R\$ 8,18	R\$ 81,80
102	Papel para Eletrocardiograma 58 mm x 30 m	73704	180	rolo	R\$ 5,74	R\$ 1.033,20
103	PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA IMPRESSORA TÉRMICA- Compatível com aparelho de Ultrassom da marca Sony- Modelo UPP 110 HÁ. Dimensões: Aproximadamente 110 mm x 18 mts; Impressão para imagens preto e branco (monocramático)	77055	80	rolo	R\$ 261,8700	R\$ 20.949,6000
104	Preservativo em látex sem lubrificante para realização de USG vaginal. Caixa com 144 unidades	27163	10	CX	R\$ 56,2700	R\$ 562,7000
105	Sapatilha cirúrgica descartável, gramatura 30g/m2, uso único e individual, devendo ser descartado após o uso, formato anatômico, soldado eletronicamente, possui elástico na boca e na sola garantindo assim um melhor moldagem ao pé do usuário, 100% polipropileno ou TNT, podendo ser cotado na cor branca, azul, verde ou outra indicada na proposta comercial, tamanho único. Pacote com 100 unidades	73744	400	pacote c/ 100 unidades	R\$ 10,79	R\$ 4.316,00
106	Scalp calibre Nº 27 com cânula em aço inoxidável siliconizada, bisel curto e trifacetado, asa flexível e antiderrapante, tubo extensor de material flexível, atóxico e transparente de até 30 cm de comprimento, conector rígido tipo luer com tampa, possuir protetor de agulha. Estéril e apirogênico, embalado em papel grau cirúrgico, diferenciando o número por cor padronizada de acordo com NBR 9753, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.	73784	300	unidade	R\$ 0,3600	R\$ 108,0000

107	Seringa Desc. 60ml Bico Cateter Sonda: sem agulha, atóxica, apirogênica, esterilizada a óxido de etileno, com corpo cilíndrico altamente transparente e anel de retenção que impeça o desprendimento do embolo, com graduação volumétrica de alta precisão de 1ml, traços e números nítidos, legíveis e fixos. Pistão em material apropriado, livre de látex, que tenha perfeita adaptação à parte superior do embolo, que impeça o extravasamento do líquido e deslize com facilidade. Embolo firme de fácil manuseio. Conector central tipo sonda/cateter , adaptável a qualquer dispositivo. Embalagem estéril individual, um lado papel grau cirúrgico, o outro poliamida com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.	13461	80	UNID.	R\$ 2,45	R\$ 196,00
108	Serra Gigli de 60 cm: Serra de Gigli comprimento de 60 cm, confeccionada em aço inox, estéril, embalado individualmente em papel grau cirúrgico com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.	73865	120	peça	R\$ 10,3900	R\$ 1.246,8000
109	Sistema Fechado de Aspiração Traqueal 10F: dispositivo de aspiração de ventilação fechada composto por 1 cateter de sucção em PVC, graduada em cm com orifícios na extremidade distal com ponta arredondada, conector com formato de "T", e luva plástica siliconizada envolvendo a sonda. Estéril, embalado individualmente com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.	77136	100	UNID.	R\$ 91,8500	R\$ 9.185,0000
110	Sistema Fechado de Aspiração Traqueal 12F: dispositivo de aspiração de ventilação fechada composto por 1 cateter de sucção em PVC, graduada em cm com orifícios na extremidade distal com ponta arredondada, conector com formato de "T", e luva plástica siliconizada envolvendo a sonda. Estéril, embalado individualmente com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.	73875	280	UNID.	R\$ 67,80	R\$ 18.984,00
111	Sistema Fechado de Aspiração Traqueal 14F: dispositivo de aspiração de ventilação fechada composto por 1 cateter de sucção em PVC, graduada em cm com orifícios na extremidade distal com ponta arredondada, conector com formato de "T", e luva plástica siliconizada envolvendo a sonda. Estéril, embalado individualmente com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.	13491	70	UNID.	R\$ 67,80	R\$ 4.746,00
112	Sonda de borracha (látex natural), tipo Foley, com 2 vias, Nº 24, estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc. Embalagem estéril individual, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.	13815	50	unidade	R\$ 5,92	R\$ 296,0000
113	Sonda estomacal infantil curta nº 04. Embalagem estéril individual, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.	77146	240	unidade	R\$ 0,71	R\$ 170,4000
114	Sonda estomacal infantil curta nº 06. Embalagem estéril individual, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.	77166	240	UNID.	R\$ 0,79	R\$ 189,6000
115	Sonda estomacal infantil curta nº 08. Embalagem estéril individual, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.	77176	240	UNID.	R\$ 0,93	R\$ 223,2000
116	Sonda gástrica tipo Levine, longa Nº: 06, descartável, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, transparente, atraumática, com orifícios laterais. Embalagem estéril individual, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.	13835	240	unidade	R\$ 1,04	R\$ 249,6000
117	Sonda gástrica tipo Levine, longa Nº: 08, descartável, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, transparente, atraumática, com orifícios laterais. Embalagem estéril individual, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.	13916	240	unidade	R\$ 1,16	R\$ 278,4000
118	Sonda gástrica tipo Levine, longa Nº: 10, descartável, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, transparente, atraumática, com orifícios laterais. Embalagem estéril individual, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.	13845	240	unidade	R\$ 1,22	R\$ 292,8000
119	Sonda gástrica tipo Levine, longa Nº: 12, descartável, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, transparente, atraumática, com orifícios laterais. Embalagem estéril individual, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.	13855	240	unidade	R\$ 1,28	R\$ 307,2000
120	Sonda gástrica tipo Levine, longa Nº: 14, descartável, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, transparente, atraumática, com orifícios laterais. Embalagem estéril individual, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.	13865	240	unidade	R\$ 1,38	R\$ 331,2000
121	Sonda gástrica tipo Levine, longa Nº: 16, descartável, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, transparente, atraumática, com orifícios laterais. Embalagem estéril individual, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.	13875	240	unidade	R\$ 1,48	R\$ 355,2000
122	Sonda gástrica tipo Levine, longa Nº: 18, descartável, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, transparente, atraumática, com orifícios laterais. Embalagem estéril individual, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.	13885	240	unidade	R\$ 1,64	R\$ 393,6000

123	Sonda gástrica tipo Levine, longa Nº: 20 , descartável, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, transparente, atraumática, com orifícios laterais. Embalagem estéril individual, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.	13895	240	unidade	R\$	1,84	R\$	441,6000
124	Sonda para aspiração traqueal Nº: 06 , descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, maleável, sem válvula, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC. Embalagem estéril individual, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.	13522	300	unidade	R\$	0,70	R\$	210,0000
125	Sonda para aspiração traqueal Nº: 08 , descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, maleável, sem válvula, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC. Embalagem estéril individual, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.	13532	800	unidade	R\$	0,81	R\$	648,0000
126	Sonda para aspiração traqueal Nº: 10 , descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, maleável, sem válvula, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC. Embalagem estéril individual, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.	13542	800	unidade	R\$	0,67	R\$	536,0000
127	Sonda para aspiração traqueal Nº: 12 , descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, maleável, sem válvula, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC. Embalagem estéril individual, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.	13552	5.000	unidade	R\$	0,87	R\$	4.350,0000
128	Sonda para aspiração traqueal Nº: 14 , descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, maleável, sem válvula, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC. Embalagem estéril individual, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.	13562	3.000	unidade	R\$	0,91	R\$	2.730,0000
129	Sonda para aspiração traqueal Nº: 16 , descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, maleável, sem válvula, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC. Embalagem estéril individual, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.	73936	1000	unidade	R\$	0,94	R\$	940,0000
130	Sonda para aspiração traqueal Nº: 18 , descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, maleável, sem válvula, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC. Embalagem estéril individual, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.	73946	480	unidade	R\$	0,97	R\$	465,6000
131	Sonda para gastrostomia 14 Fr , em silicone, com linha radiopaca em sua extensão, graduada, flexível, medindo 25.5cm de comprimento aproximadamente, com balão na extremidade distal, 3 vias (1 via para insuflar o balão, 1 via para administrar medicamento e 1 via para dieta), com disco de retenção externo, estéril, embalagem individual, a apresentação do produto deverá obedecer à legislação atual vigente.	NP	5	UNID.	R\$	190,28	R\$	951,40
132	Sonda para gastrostomia 18 Fr , em silicone, com linha radiopaca em sua extensão, graduada, flexível, medindo 25.5cm de comprimento aproximadamente, com balão na extremidade distal, 3 vias (1 via para insuflar o balão, 1 via para administrar medicamento e 1 via para dieta), com disco de retenção externo, estéril, embalagem individual, a apresentação do produto deverá obedecer à legislação atual vigente.	NP	5	UNID.	R\$	190,28	R\$	951,40
133	Sonda para gastrostomia 24 Fr , em silicone, com linha radiopaca em sua extensão, graduada, flexível, medindo 25.5cm de comprimento aproximadamente, com balão na extremidade distal, 3 vias (1 via para insuflar o balão, 1 via para administrar medicamento e 1 via para dieta), com disco de retenção externo, estéril, embalagem individual, a apresentação do produto deverá obedecer à legislação atual vigente.	73976	24	unidade	R\$	181,50	R\$	4.356,0000
134	Sonda para gastrostomia 24 Fr , em silicone, com linha radiopaca em sua extensão, graduada, flexível, medindo 25.5cm de comprimento aproximadamente, com balão na extremidade distal, 3 vias (1 via para insuflar o balão, 1 via para administrar medicamento e 1 via para dieta), com disco de retenção externo, estéril, embalagem individual, a apresentação do produto deverá obedecer à legislação atual vigente.	NP	5	UNID.	R\$	190,28	R\$	951,40
135	Sonda para nutrição enteral nº 06 , com mandril, siliconada, maleável, radiopaca, coluna de mercúrio, com perfurações na extremidade distal para livre passagem da solução a ser administrada, diâmetro interno aproximado de 2,5 mm e externo de 3,9 mm. Comprimento aproximado de 120 cm, conector universal. Embalagem estéril individual, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.	73986	25	unidade	R\$	11,62	R\$	290,50
136	Sonda para nutrição enteral nº 08 , para pré - escolar, siliconada, maleável, radiopaca, coluna de mercúrio, com perfurações na extremidade distal para livre passagem da solução a ser administrada, diâmetro interno aproximado de 2,1 mm e externo de 2,8 mm. Comprimento aproximado de 120 cm, conector universal. Embalagem estéril individual, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.	13946	50	unidade	R\$	11,62	R\$	581,00

137	Sonda para nutrição enteral nº 12 , adulto, com mandril, siliconada, maleável, radiopaca, coluna de mercúrio, com perfurações na extremidade distal para livre passagem da solução a ser administrada, diâmetro interno aproximado de 2,5 mm e externo de 3,9 mm. Comprimento aproximado de 120 cm, conector universal . Embalagem estéril individual, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (anvisa), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.	13926	1.800	UNID.	R\$	10,33	R\$	18.594,00
138	Sonda retal Nº 12: sonda retal plástica transparente, siliconizada, atóxica e descartável. Embalagem estéril individual, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.	74005	350	UNID.	R\$	0,72	R\$	252,00
139	Sonda retal Nº 14: sonda retal plástica transparente, siliconizada, atóxica e descartável. Embalagem estéril individual, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.	73996	400	unidade	R\$	0,88	R\$	352,0000
140	Sonda retal Nº 16: sonda retal plástica transparente, siliconizada, atóxica e descartável. Embalagem estéril individual, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.	74015	150	UNID.	R\$	0,98	R\$	147,00
141	Sonda retal Nº 18: sonda retal plástica transparente, siliconizada, atóxica e descartável. Embalagem estéril individual, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.	74025	150	UNID.	R\$	1,03	R\$	154,46
142	Sonda retal Nº 20: sonda retal plástica transparente, siliconizada, atóxica e descartável. Embalagem estéril individual, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.	14015	150	UNID.	R\$	1,11	R\$	166,50
143	Sonda retal Nº 26: sonda retal plástica transparente, siliconizada, atóxica e descartável. Embalagem estéril individual, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.	74035	100	unidade	R\$	1,44	R\$	144,0000
144	Sonda uretral Nº 08: sonda uretral plástica transparente, siliconizada, atóxica e descartável. Embalagem estéril individual, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.	14045	600	unidade	R\$	0,76	R\$	456,0000
145	Sonda uretral Nº 10: sonda uretral plástica transparente, siliconizada, atóxica e descartável. Embalagem estéril individual, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.	14055	800	unidade	R\$	0,79	R\$	632,0000
146	Sonda uretral Malecot nº 22 , descartável, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, transparente. Embalagem estéril individual, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (anvisa), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.	74045	10	UNID.	R\$	45,53	R\$	455,3000
147	Sonda uretral Malecot nº 30 , descartável, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, transparente. Embalagem estéril individual, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.	74055	10	UNID.	R\$	45,53	R\$	455,3000
148	Sonda uretral Malecot nº 32 , descartável, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, transparente. Embalagem estéril individual, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.	74065	10	UNID.	R\$	45,53	R\$	455,3000
149	Sonda uretral Nº 04: sonda uretral plástica transparente, siliconizada, atóxica e descartável. Embalagem estéril individual, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.	14085	100	unidade	R\$	0,70	R\$	70,0000
150	Sonda uretral Nº 06: sonda uretral plástica transparente, siliconizada, atóxica e descartável. Embalagem estéril individual, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.	14035	100	unidade	R\$	0,75	R\$	75,0000
151	Sonda uretral Nº 14: sonda uretral plástica transparente, siliconizada, atóxica e descartável. Embalagem estéril individual, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.	14075	300	unidade	R\$	0,87	R\$	261,0000
152	Sonda uretral Nº 16: sonda uretral plástica transparente, siliconizada, atóxica e descartável. Embalagem estéril individual, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.	74075	200	unidade	R\$	0,95	R\$	190,0000
153	Sonda uretral Nº 18: sonda uretral plástica transparente, siliconizada, atóxica e descartável. Embalagem estéril individual, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.	74085	200	unidade	R\$	1,06	R\$	212,0000
154	Sonda uretral Nº 20: sonda uretral plástica transparente, siliconizada, atóxica e descartável. Embalagem estéril individual, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.	74095	200	unidade	R\$	1,17	R\$	234,0000

155	Sonda uretral Nº 22: sonda uretral plástica transparente, siliconizada, atóxica e descartável. Embalagem estéril individual, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.	74106	200	unidade	R\$	1,25	R\$	250,0000
156	Tala Metálica 16 x 25, com espuma, pacote com 12 unidades	14116	50	DÚZIA	R\$	3,24	R\$	162,0000
157	Torneira descartável de três vias confeccionada em PVC, transparente, conectores luer lock universais com tampa e orientador de fluxo direcionado, estéril, descartável. Embalagem estéril individual, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.	74126	3.000	unidade	R\$	0,94	R\$	2.820,0000
158	Tubo de silicone nº 204 autoclavável: confeccionados em silicone grau farmacêutico de alta qualidade; esterilizável em autoclave a vapor	74146	615	METRO	R\$	25,74	R\$	15.830,10
159	Tubo de ventilação soft 7025/1011/1021: tubo para ventilação otológica tipo SHEPARD OU DONALDSON Material: fluoroplástico. Diâmetro de 1,1mm. Embalagem estéril individual, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (anvisa), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.	18893	30	PEÇA	R\$	118,50	R\$	3.555,0000
160	Tubo endotraqueal Nº 2,0 em PVC atóxico, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15 mm, estéril, sem cuff de baixa pressão e alto volume . Embalagem estéril individual, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.		10	unidade	R\$	5,10	R\$	51,00
161	Tubo endotraqueal Nº 2,5 em PVC atóxico, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15 mm, estéril, sem cuff de baixa pressão e alto volume . Embalagem estéril individual, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.		20	unidade	R\$	4,33	R\$	86,60
162	Tubo endotraqueal Nº 3,0 em PVC atóxico, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15 mm, estéril, com cuff de baixa pressão e alto volume . Embalagem estéril individual, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.		20	unidade	R\$	7,14	R\$	142,80
163	Tubo endotraqueal Nº 3,0 em PVC atóxico, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15 mm, estéril, sem cuff de baixa pressão e alto volume. Embalagem estéril individual, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.	14332	30	unidade	R\$	11,67	R\$	350,1000
164	Tubo endotraqueal Nº 3,5 em PVC atóxico, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15 mm, estéril, com cuff de baixa pressão e alto volume . Embalagem estéril individual, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.		20		R\$	6,56	R\$	131,20
165	Tubo endotraqueal Nº 3.5 em PVC atóxico, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, sem cuff de baixa pressão e alto volume. Embalagem estéril individual, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.	14342	30	unidade	R\$	4,65	R\$	139,5000
166	Tubo endotraqueal Nº 4.0 em PVC atóxico, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, sem cuff de baixa pressão e alto volume. Embalagem estéril individual, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.	14352	30	unidade	R\$	11,67	R\$	350,1000
167	Tubo endotraqueal Nº 4.0 em PVC atóxico, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15 mm, estéril, com cuff de baixa pressão e alto volume. Embalagem estéril individual, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.		20	unidade	R\$	5,23	R\$	104,60
168	Tubo endotraqueal Nº 4.5 em PVC atóxico, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff de baixa pressão e alto volume. Embalagem estéril individual, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.		140	unidade	R\$	5,49	R\$	768,60
169	Tubo endotraqueal Nº 4.5 em PVC atóxico, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, sem cuff de baixa pressão e alto volume. Embalagem estéril individual, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (anvisa), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.	14362	30	unidade	R\$	4,54	R\$	136,2900
170	Tubo endotraqueal Nº 5.0 em PVC atóxico, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15 mm, estéril, com cuff de baixa pressão e alto volume. Embalagem estéril individual, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.	14372	30	unidade	R\$	7,90	R\$	237,0000

171	Tubo endotraqueal Nº 5.5 em PVC atóxico, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15 mm, estéril, com cuff de baixa pressão e alto volume. Embalagem estéril individual, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.	14382	30	unidade	R\$ 7,90	R\$ 237,0000
172	Tubo endotraqueal Nº 6.0 em PVC atóxico, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15 mm, estéril, com cuff de baixa pressão e alto volume. Embalagem estéril individual, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.	14241	50	unidade	R\$ 7,90	R\$ 394,8750
173	Tubo endotraqueal Nº 6.5 em PVC atóxico, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15 mm, estéril, com cuff de baixa pressão e alto volume. Embalagem estéril individual, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.		60	unidade	R\$ 5,83	R\$ 349,80
174	Tubo endotraqueal Nº 7,0 em PVC atóxico, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15 mm, estéril, com cuff de baixa pressão e alto volume. Embalagem estéril individual, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.		200	unidade	R\$ 5,78	R\$ 1.156,00
175	Tubo endotraqueal Nº 7.5 em PVC atóxico, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff de baixa pressão e alto volume. Embalagem estéril individual, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.		500	unidade	R\$ 6,60	R\$ 3.300,00
176	Tubo endotraqueal Nº 8,0 em PVC atóxico, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff de baixa pressão e alto volume. Embalagem estéril individual, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.		500	unidade	R\$ 5,86	R\$ 2.930,00
177	Tubo endotraqueal Nº 8.5 em PVC atóxico, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff de baixa pressão e alto volume. Embalagem estéril individual, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.		350	unidade	R\$ 5,81	R\$ 2.033,50
178	Tubo endotraqueal Nº 9,0 em PVC atóxico, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15 mm, estéril, com cuff de baixa pressão e alto volume. Embalagem estéril individual, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.	14302	80	unidade	R\$ 7,90	R\$ 632,0000
179	Tubo endotraqueal Nº 9,0 em PVC atóxico, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15 mm, estéril, com cuff de baixa pressão e alto volume. Embalagem estéril individual, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.		100	unidade	R\$ 5,84	R\$ 584,00
180	Tubo endotraqueal Nº 9.5 em PVC atóxico, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15 mm, estéril, com cuff de baixa pressão e alto volume. Embalagem estéril individual, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.	74156	30	unidade	R\$ 7,90	R\$ 237,0000
181	Tubo endotraqueal Nº 9.5 em PVC atóxico, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15 mm, estéril, com cuff de baixa pressão e alto volume. Embalagem estéril individual, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.		60	Unidade	R\$ 6,32	R\$ 379,20
182	Vaselina Líquida , frasco com 1000 ml	18944	24	frasco	R\$ 38,43	R\$ 922,3200

R\$ 839.990,18